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Bu hizmet size 2blackdot ve Tema Grup tarafından ücretsiz verilmektedir. Bu yazılanlar yatırım tavsiyesi değildir. 
Hazırlayan: Hakan Çalışkantürk                            2twoblackdots@gmail.com                  https://www.2blackdots.com 
 
*** Yasal Uyarı:*** Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; a racı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, yatırım ve 
kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde  ve yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel olarak 
sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu yorum ve tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihinize uygun olmayabilir. Bu nedenle sadece burada yer alan 
bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki gerekse bu yayında kullanılan kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki 
bilgilerin kullanılması sonucundaki yatırımcıların ve/veya ilgili kişilerin uğrayabilecekleri doğrudan ve/veya dolaylı zararl ardan, kar yoksunluğundan, manevi zararlardan ve her ne şekil ve surette 
olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zarardan dolayı 2blackdot ve Hakan Çalışkantürk sorumlu tutulamaz. 

https://www.2blackdots.com/
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2blackdot haftalık bülteni yönetici özeti: 
 

🏭 Küresel ve Türkiye PMI Verileri 
• Küresel İmalat PMI Ağustos’ta 50,9’a yükseldi. Hindistan (59,3), Avustralya (53,0) ve Tayland (52,7) öne çıktı. 
• Türkiye PMI 47,3 seviyesinde kalarak Avrupa’nın en sert daralan ekonomilerinden biri oldu. 
• Euro Bölgesi 50,7 ile yeniden büyüme bölgesine geçti. 

 
🏗️ Türkiye Sektörel PMI – Ağustos 
• Ana Metal Sanayi tek büyüme kaydeden sektör oldu. 
• En sert daralma: Tekstil, Giyim & Deri, Kimya & Plastik. 
• Yeni siparişlerde Gıda Ürünleri sektörü toparlandı, ihracat siparişlerinde en güçlü artış Makine & Metal 

Ürünler sektöründe görüldü. 
 

📊 Haftalık Makroekonomik Veriler 
• TCMB Brüt Rezervi: 178,9 milyar USD, SWAP Hariç Net Rezervler: 53,1 milyar USD. 
• Altın rezervleri: 791 ton (93,8 milyar USD). 
• Yabancı yatırımcılar: DİBS’te 59 milyon USD, hisse senetlerinde 408 milyon USD net alış yaptı. 
• KKM toplamı: %7 gerileyerek 321 milyar TL. 

 
⚙️ TÜSİAD Rekabet Gücü Endeksi (RGE) 
• 2025 Q2’de %3 artışla 88,7 seviyesine yükseldi, ancak yıllık bazda %1,4 düşüş var. 
• Türkiye’nin rekabet gücü hâlâ 2015 seviyesinin altında. 
• En büyük baskı: İş gücü ve finansman maliyetleri. 
• Ara malı ve enerji maliyetlerinde kısmi avantaj sürse de verimlilik artışı düşük kaldı. 

 
💰 TCMB & BDDK Verileri 
• Mevduat faizleri: %41,09 → reel faiz %8,14’e geriledi. 
• Sepet kur (USD+EUR/2): yıllık %24,44 arttı. 
• Ticari krediler: 384,2 milyar USD, yarısı TL kredilerden oluşuyor. 
• Kredi kartı harcamaları yıllık %55,6 arttı. 

 
📈 Piyasalar ve Endeksler 
• USD/TRY: 41,37 → 41,56 
• EUR/TRY: 48,61 → 48,68 
• BIST100 (TL): 11.533 → 11.151 (düşüş) 
• CDS (5Y): 243 → 262 (risk primi yükseldi) 
• ONS Altın: 3.700 → 3.768 USD (yükseliş) 
• Brent Petrol: 67,07 → 68,76 USD 
• Doğalgaz: 2,89 → 2,90 USD 

 
🌍 Küresel Ekonomik Veriler 
• ABD PMI (imalat): 52,0 (beklentinin altında). 
• ABD Yeni Konut Satışları: 800K ile beklentinin üzerinde. 
• ABD 2. Çeyrek GSYH: %3,8 büyüme. 
• İşsizlik maaşı başvuruları: 223K ile beklentilerin üzerinde. 

 
📌 Öne Çıkan Sektör Görünümleri 
• Gıda Ürünleri: Üretim & siparişlerde toparlanma, ihracatta zayıf seyir. 
• Tekstil & Giyim: Sert daralma, istihdam kaybı. 
• Makine & Metal: İhracat siparişlerinde güçlü artış. 
• Elektrikli Ürünler: Yavaşlama ve üretimde sert daralma. 
• Otomotiv: Üretim & siparişlerde toparlanma, istihdamda gerileme. 
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İstanbul Sanayi Odası ve S&P Global Küresel İmalat ve Türkiye Sektörel PMI® Ağustos ayı Anketi: 

 

S&P Global’in hazırladığı ve İstanbul Sanayi Odasının yayınladığı Küresel İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi® 
(PMI) Ağustos ayında 1,2 puanlık artışla 50,9’a yükselirken, Türkiye’de yapılan anket sonucuna göre de 1,4 puanlık 
artışla 47,3 olarak gerçekleşti. 
 

Endeks sonuçlarına göre; Hindistan 59,3, Avustralya 53,0 ve Tayland 52,7 endeks değeriyle Asya-Pasifik Ülkeleri 
içinde zirvede yer alırken, ASEAN ülkelerinin ortalaması 51,0’e yükseldi. Kolombiya 55,3, Amerika 53,0 ve 
Meksika 50,2 ile Amerika Kıtasında 50 eşik değerin üzerinde kalan ülkeler olurken, Kanada 48,3 ve Brezilya 47,7 
endeks değerleriyle daralmaya devam etti. Euro Bölgesi 50,7 endeks değeri ile geçtiğimiz aya göre 0,9 puan artış 
gösterdi. Yunanistan 54,5, İspanya 54,3 ve Hollanda 51,9, endeks değeriyle artış gösterirken, Polonya 46,6, 
Birleşik Krallık 47,0 ve Türkiye 47,3 endeks değeriyle Avrupa’da en sert daralan ülkeler oldu.  
 

  
 

İstanbul Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI® endeksleri, yaklaşık 800 şirketin satın alma müdürlerine gönderilen 
anketlere verilen yanıtlar kullanılarak S&P Global tarafından oluşturulmaktadır. 10 imalat sektörü için hazırlanan ve 
üretim, talep, kapasite, fiyatlar ve satın alımları kapsayan endeksler, ilgili sektörlerin ekonomik performansına 
ilişkin öncü göstergelerdir. Endeksler 0 ve 100 arasında değişmekte ve 50 değerinin üzerinde ölçülen endeks 
önceki aya göre genel anlamda artış olduğunu, 50 değerinin altında ölçülen endeks ise genel anlamda düşüş 
olduğunu göstermektedir. Sonuçların mevsimsellikten arındırılması sonrası PMI, beş ayrı alt endeksin 
ağırlıklandırması (Yeni Siparişler (%30), Üretim (%25), İstihdam (%20), Tedarikçilerin Teslim Süresi (%15) ve Girdi 
Alımları (%10)) yoluyla hesaplanan bileşik bir endekstir. 
 

İSO Türkiye Sektörel PMI® Ağustos ayı raporuna göre; 10 sektörün 9’u 50 eşik değerin altında kalarak daralırken, 
sadece Ana Metal Sanayi sektörü 50 eşik değerin üzerinde kalırken, diğer sektörlerde daralmanın da devam ettiği 
görüldü. Tüm sektörler içinde Tekstil Ürünleri, Giyim ve Deri Ürünleri ile Kimyasal, Plastik ve Kauçuk Ürünleri 
en sert daralan sektörler olarak başı çekti. 
 

 
Kaynak: https://www.iso.org.tr/projeler/iso-turkiye-sektorel-pmi/ 

 
 
 

https://www.iso.org.tr/projeler/iso-turkiye-sektorel-pmi/
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İSO Sektörel PMI verilerine göre; Ağustos ayında Ana Metal Sanayi sektörü toparlanarak 50 eşik değerin üzerinde 
kalsa da takip edilen sektörlerin tamamında daralma devam etti. En sert daralan sektörler ise Tekstil Ürünleri, 
Giyim ve Deri Ürünleri ile Kimyasal, Plastik ve Kauçuk Ürünleri sektörleri oldu. 
 

 
Yeni Siparişler verilerine göre; Gıda Ürünleri sektörü çok güçlü toparlanma ile 50 eşik değerin üzerine çıkarken,  
onu Ana Metal Sanayi takip etti. Tekstil Ürünleri en sert daralan sektör olurken, onu Giyim ve Deri Ürünleri ile 
Kimyasal, Plastik ve Kauçuk Ürünleri sektörleri takip etti. 
 

 

Yeni İhracat Siparişler verilerine göre; sektörler arasında en güçlü artış Makine ve Metal Ürünler sektöründe 
olurken, diğer tüm sektörlerde daralma görüldü. En sert daralanlar ise Tekstil Ürünleri, Kimyasal, Plastik ve 
Kauçuk Ürünler ile Giyim ve Deri Ürünleri sektörleri oldu. 
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Gıda Ürünleri: Ağustos ayında sektörde güçlü toparlanma olsa da 50 eşik değerin altında kalmaya devam etti. 
Üretim ve yeni siparişlerdeki güçlü toparlanmaya rağmen, yeni ihracat siparişlerinde ise durum değişmedi. Sektörde 
birikmiş işlerdeki azalma devam ederken, paralel olarak sektörün istihdamı da daraldı. Sektörün girdi fiyatları ile 
ürün fiyatları da artmaya devam etti. 
 

  
 

Tekstil Ürünleri: Ağustos ayında sektörde daralma eğilimi artarken, paralelinde üretim sert daralma yaşandı. 
Daralma yeni siparişler ve yeni ihracat siparişlerine de yansıdı. Sektörde birikmiş işlerde hafif artış görülmesine 
rağmen istihdamda ise azalma gözlendi. Girdi fiyatlarındaki düşüşün ise ürün fiyatlarına da yansıdığı görüldü. 
 

   
 

Giyim ve Deri Ürünleri: Ağustos ayında sektörde hafif toparlanma yaşanırken, bunun üretime de yansıması oldu. 
Yeni siparişler ve yeni ihracat siparişlerinde ise daralma görüldü. Sektörde birikmiş işlerdeki sert daralmaya rağmen 
istihdamdaki artış oldu. Girdi fiyatlarındaki düşüş eğiliminin ürün fiyatlarına da yansıdığı gözlendi. 
 

  
 

Ağaç ve Kâğıt Ürünleri: Ağustos ayında sektördeki toparlanma eğilimi devam etti. Üretim ve yeni siparişlerdeki 
toparlanma eğiliminin ise yeni ihracat siparişlerine yansımadığı gözlendi. Sektörün birikmiş işlerindeki artışa 
rağmen istihdamda düşüş yaşandı. Girdi fiyatlarındaki sert düşüşün ürün fiyatlarında yansıdığı görüldü. 
 

   
 

Kimyasal, Plastik ve Kauçuk Ürünler: Ağustos ayında daralma eğiliminin üretime, yeni siparişler ve yeni ihracat 
siparişlerine de yansıdığı görüldü. Birikmiş işlerdeki sert daralmanın istihdama da aynı şekilde etkisi oldu. Girdi 
fiyatları yatay seyrederken, ürün fiyatlarında ise sert düşüş görüldü. 
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Metalik Olmayan Mineral Ürünler: Ağustos ayında sektörde yaşanan daralmanın üretime de yansıdığı, yeni 
siparişler yatay seyrederken, yeni ihracat siparişlerinde ise hafif artış gözlendi. Birikmiş işlerdeki artış, istihdama da 
yansıdı. Sektörün girdi fiyatlarının yatay seyretmesine rağmen ürün fiyatlarında artış gözlendi. 
 

  
 

Ana Metal Sanayi: Ağustos ayında sektör toparlanarak 50 eşik değerin üzerine çıkarken, bunun üretim ve yeni 
siparişlere de yansıdığı görüldü. Yeni ihracat siparişlerinde ise sert daralma gözlendi. Sektörün birikmiş işlerindeki 
düşüşe rağmen istihdamda toparlanma görüldü. Girdi fiyatlarındaki düşüşün ise ürün fiyatlarını etkilemediği 
gözlendi. 
 

   
 

Makine ve Metal Ürünler: Sektördeki daralma eğilimi Ağustos ayında da devam ederken bunun üretime de yansıdığı 
görüldü. Yeni siparişler ve yeni ihracat siparişlerinde ise güçlü artış görüldü. Birikmiş işlerdeki sert düşüşe rağmen 
istihdama yansımadığı, girdi fiyatlarındaki sert artışın ise ürün fiyatlarına güçlü yansıması gözlendi. 
 

   
 

Elektrikli ve Elektronik Ürünler: Ağustos ayında sektörde yavaşlama eğilimi devam ederken, üretimde sert 
daralma yaşandı. Yeni siparişlerdeki artış eğilimine rağmen yeni ihracat siparişlerinde ise daralma görüldü. Birikmiş 
işlerdeki hafif azalmanın istihdama da etkisi oldu. Girdi fiyatları yatay seyrederken, ürün fiyatlarında ise azalma 
gözlendi. 
 

  
 

Kara ve Deniz Taşıtları:  Ağustos ayında sektörde toparlanma eğilimi gözlenirken, bunun üretim, yeni siparişler ve 
yeni ihracat siparişlerine de yansıdığı görüldü. Birikmiş işlerdeki güçlü artışa rağmen istihdamda ise gerileme 
gözlendi. Girdi fiyatlarındaki sert artışa rağmen, bunun ürün fiyatlarına sınırlı yansıması gözlendi. 
 

  
 
 

Son söz: “Sanayi gücü olmayan bir ulusun, siyasi bağımsızlığı da uzun sürmez.” Winston Churchill 
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Haftalık Ekonomik Veriler:  
 

- TCMB verilerine göre; 19 Eylül haftasında TCMB’nin Brüt Rezervi 178,9 milyar USD’na yükselirken, SWAP Hariç 
Net Rezervleri de 53,1 milyar USD’na yükseldi.  
- BDDK verilerine göre; 19 Eylül haftasında KKM toplamı %7,0 düşüşle 321 milyar TL’na geriledi.  
 

  
 

- TCMB verilerine göre; 19 Eylül haftasında TCMB rezervleri içindeki altın miktarı 791 tona yükselirken, altınların 
dolar olarak karşılığı 93,8 milyar dolara yükseldi.  
- TCMB verilerine göre; 19 Eylül haftasında Döviz Mevduatları 1,2 milyar USD artış gösterdi.  
 

  
 

- TCMB verilerine göre; Yabancı Yatırımcılar 19 Eylül haftasında Devlet Tahvili ve İç Borçlanma Senetleri (DİBS) 
tarafında 59 milyon USD net alış yaparken, Hisse Senetleri tarafında da 408 milyon USD net alış yaptılar.  
 

  
 

- Otomotiv ithalatına getirilen ek vergiler sonrası ülkeler bazında uygulanan vergilerdeki son durum; 
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- TÜSİAD Maliyet Bazlı Rekabet Gücü Endeksi (TÜSİAD-RGE) Türkiye’nin 10 ihracatçı imalat sanayi sektörü için ara 
malı, enerji, iş gücü ve finansman maliyetlerini 31 rakip ülke ile karşılaştıran bir endekstir. Buna göre; 
• 2025’in ikinci çeyreğinde TÜSİAD-RGE, bir önceki çeyreğe göre %3,0 artarak 88,7 seviyesine yükseldi.Yıllık 

bazda ise endeks %1,4 geriledi. 
• Endeks 2015 yılı seviyesinin hâlâ altında, yani Türkiye’nin maliyet bazlı rekabet gücü uzun dönem ortalamasına 

göre zayıf seyrini sürdürüyor. 
• İşgücü verimliliği endeksi (RGEV), 87,7 ile TÜSİAD-RGE’nin altında kaldı. Bu durum, Türkiye’de verimlilik 

artışının rakip ülkelerin gerisinde kaldığını ve maliyet baskısını telafi edemediğini gösteriyor. 
• Türkiye’nin ihracatçı sektörleri 2025’in ikinci çeyreğinde kısa vadeli bir iyileşme yaşasa da yıllık bazda rekabet 

gücü kaybı sürüyor. 
• Özellikle işgücü ve finansman maliyetleri rekabet gücünü zayıflatıyor. 
• Ara malı ve enerji maliyetlerinde göreli avantaj kısmen korunsa da verimlilik artışı düşük kaldığı için genel tablo 

olumsuz. 
 

  
 

Maliyet Bileşenleri 
• Ara malı: Türkiye’de maliyetler sınırlı artarken (%0,7), rakip ülkelerde kur etkisiyle daha hızlı yükseldi (%4,7). Bu, 

ihracatçılara kısmi avantaj sağladı. 
• İşgücü: ABD doları bazında yükseliş eğilimi sürdü; yıllık düşüşün en büyük nedeni oldu (-1,5 puan). 
• Enerji: Rakip ülkelerde petrol fiyatlarıyla birlikte maliyetler %3,5 düştü, Türkiye’de ise arttı. Buna rağmen son iki 

yılda enerji Türkiye lehine daha ılımlı kaldı. 
• Finansman: Yurt içinde ticari kredi faizleri gerileyince çeyreklik bazda %1,9 düştü; fakat yıllık bazda hâlâ rekabet 

gücünü azaltıcı etki yaptı. 
 

  
 

  
Kaynak: https://www.tusiad.org/tr/yayinlar/rekabet-gucu-endeksi 

https://www.tusiad.org/tr/yayinlar/rekabet-gucu-endeksi
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Haftalık Merkez Bankası (TCMB) Verileri:  
 

 

- TCMB’nin Haftalık Para ve Banka İstatistiklerine göre 19 Eylül haftasında toplam TL mevduatlar 53,66 milyar TL 
artarken, parite etkisinden arındırılmış olarak YP Mevduatlar 1,22 milyar USD arttı.  
- Menkul Kıymetler tarafında ise Yurt Dışında Yerleşiklerin Portföylerindeki Net Değişimler; Hisse Senetlerinde 
407,6 milyon USD giriş olurken, DİBS’de (Devlet İç Borçlanma Senetlerine) ise 178,0 milyar USD giriş oldu.  
 

 
 

- TCMB verilerine göre; 19 Eylül haftasında TCMB’nin Brüt Rezervi 992,3 milyon USD artarak 178,8 milyar USD’na 
yükselirken, rezervler içindeki Döviz varlıkları 598,2 milyon USD artarak 85,0 milyar USD’na yükseldi, Altın 
varlıkları ise 394 milyon USD artarak 93,7 milyar USD’na yükseldi.  
- BDDK verilerine göre; 19 Eylül haftasında KKM toplamı %7,03 düşüşle 7,7 milyar USD’na geriledi.  
 

 
 

- TCMB verilerine göre; 25 Eylül haftasında TCMB’nin para piyasasında bankalara uyguladığı ağırlıklı ortalama 
fonlama faizi (TLREF – Bankaların TCMB’den yaptığı borçlanmanın ortalama faizi) %40,18 olarak gerçekleşti. 
- TCMB verilerine göre; 25 Eylül haftasında bankaların 1 ay vadeli ağırlıklı ortalama mevduat faizi yıllık bileşik net 
%41,09 olarak gerçekleşirken, TÜFE ile mevduat faizi arasındaki fark (reel faiz) %8,14’e geriledi. Sepet Kurdaki 
(1USD+1 EUR/2) yıllık artış ise %24,44 olarak gerçekleşti. 
 

 
 

- BDDK verilerine göre; 19 Eylül haftasında Toplam Ticari Krediler 1,8 milyar USD artışla 384,2 milyar USD’na 
yükselirken, bunun içinde TL kredilerin payı %49,40 (189,8 milyar USD), YP kredilerin payı ise %50,60 (194,4 milyar 
USD) olarak gerçekleşti. Bireysel Kredi Kartlarındaki harcama tutarı yıllık %55,6 artışla 2,461,780 milyon TL’na 
gerilerken, Kredili Mevduat Hesapları ise yıllık %85,3 artışla toplam 631,366 milyon TL’na geriledi. 
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- TCMB verilerine göre; 18 Eylül haftasında BIST100 Endeksi 11.048,11 puan ile kapanırken, Toplam İşlem Hacmi 
238,05 milyar TL, Toplam İşlem Adeti 18,078 milyon adet olarak gerçekleşti. 
- BDDK verilerine göre; 12 Eylül haftasında Toplam Mevduatlar 595,8 milyar USD’na ulaşırken, bunun içinde TL 
Mevduatlar 358,1 milyar USD’na (%60,09) yükselirken, YP Mevduatlar ise 237,8 milyar USD’na (%39,91) yükseldi. 
 

 
- TCMB’nin açıkladığı Sektörel Enflasyon Beklentileri Anketi Eylül ayı sonuçlarına göre; 12 ay sonrası için 
enflasyon beklentileri Piyasa Katılımcıları (Finansal sektörü) tarafında %22,25’e, Reel Sektör tarafında %36,80’e 
ve Hane Halkı tarafında ise %52,99’a gerilemiş görünüyor.  
 

 
- TCMB’nin açıkladığı İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı (İmalat sanayinde faaliyet gösteren 1821 işyerinin 
yanıtlarının ağırlıklandırılması ile hesaplanır) mevsim etkisinden arındırılmış olarak bir önceki aya göre 0,2 puan 
artarak Eylül ayında %73,8’e yükseldi.  
 

 
 

- TCMB’nin açıkladığı İktisadi Yönelim İstatistikleri ve Reel Kesim Güven Endeksi (İmalat sanayinde faaliyet 
gösteren 1821 işyerinin yanıtlarının ağırlıklandırılması ile yakın geçmiş, mevcut durum ve geleceğe yönelik 
beklentilerini yansıtır. RKGE=100: İstikrarlı görünüm, RKGE>100: İyimser görünüm, RKGE<100: Kötümser görünüm) 
bir önceki aya göre 0,2 puan artarak Eylül ayında 100,8’e yükseldi.  
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- TCMB’nin raporuna göre; son üç aya yönelik değerlendirmelerde, üretim hacminde artış bildirenler ile ihracat 
sipariş miktarında azalış bildirenler lehine olan seyrin bir önceki aya göre güçlendiği, iç piyasa sipariş miktarında 
azalış bildirenler lehine olan seyrin ise bir önceki aya göre bir miktar zayıfladığı görülmektedir. Mevcut toplam 
siparişlerin mevsim normallerinin altında olduğu yönündeki değerlendirmelerin bir önceki aya göre  zayıfladığı 
görülmektedir. Mevcut mamul mal stokları seviyesinin mevsim normallerinin altında olduğunu bildirenler  lehine 
olan seyrin ise mevsim normallerinin üstünde olduğunu bildirenler lehine döndüğü gözlenmektedir. Gelecek üç aya 
yönelik değerlendirmelerde, üretim hacmi, ihracat sipariş miktarı ve iç piyasa sipariş miktarında artış bekleyenler 
lehine olan seyrin bir önceki aya göre zayıfladığı görülmektedir. Gelecek üç aydaki istihdama ilişkin artış yönlü 
beklentilerin azalış bekleyenler lehine döndüğü, gelecek on iki aydaki sabit sermaye yatırım  harcamasına ilişkin artış 
yönlü beklentilerin ise güçlendiği gözlenmektedir. 
 

 
 

- TCMB’nin Temmuz ayı Finansal Kesin Dışındaki Firmaların Döviz Varlık ve Yükümlülükleri tablosunda Haziran 
ayına göre varlıklar 3,796 milyon USD artarken, yükümlülükler de 17 milyar USD artmıştır. Net Döviz Pozisyonu 
Açığı Haziran ayına göre 3,779 milyon USD azalarak 182,629 milyar USD’na gerilerken, Kısa Vadeli Net Döviz 
Pozisyon Açığı ise 6,7 milyar USD’na yükseldi.  

 
 

- TCMB’nin açıkladığı Finansal Hizmetler İstatistikleri ve Güven Endeksi (Finansal sektörde faaliyet gösteren 147 
kuruluşun yanıtlarının ağırlıklandırılması ile yakın geçmişe ilişkin değerlendirmeleri ve geleceğe yönelik 
beklentilerini gösterir. FHGE=100: İstikrarlı görünüm, FHGE>100: İyimser görünüm, FHGE<100: Kötümser görünüm) 
bir önceki aya göre 12,3 puan artarak Eylül ayında 177,1’e yükseldi.  
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Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:  

• ABD’de, Eylül ayı Üretim Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI), beklentinin (52,2) ve öncekinin (53,0) altında 
52,0 olarak açıklandı.  

• ABD’de, Eylül ayı Hizmet Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI), beklentinin (54,0) ve öncekinin (54,5) altında 
53,9 olarak açıklandı.  

• ABD’de, Ağustos ayı Yeni Konut Satışları, beklentinin (650K) ve öncekinin (664K) üstünde 800K olarak 
açıklandı.  

• ABD’de, Ham Petrol Stoklarındaki haftalık artış ya da azalış; beklentinin (0,800M) ve öncekinin (-9,285M) 
altında -0,607M olarak açıklandı.(Ham Petrol Stokları artarsa ham petrol fiyatları düşer. Ham Petrol Stokları 
düşerse ham petrol fiyatları artar).  

• ABD’de, 2. Çeyrek Gayri Safi Yurt İçi Hasılası (GSYİH), çeyreklik bazda beklentinin (%3,3) ve öncekinin (-%0,5) 
üstünde %3,8 olarak açıklandı.  

• ABD’de, haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları beklentinin (233K) ve öncekinin (232K) altında 218K olarak 
açıklandı.  

• ABD’de, Ağustos ayı İkinci El Konut Satışları, beklentinin (3,96M) üstünde ve öncekinin (4,01M) altında 4,00M 
olarak açıklandı.  

• ABD’de,  Ağustos ayı Çekirdek (Enerji ve Gıda hariç) Kişisel Tüketim Giderleri Endeksi aylık bazda, beklentiye 
(%0,2) ve öncekine (%0,2) paralel %0,2 olarak açıklandı. 

• ABD’de,  Ağustos ayı Çekirdek (Enerji ve Gıda hariç) Kişisel Tüketim Giderleri Endeksi yıllık bazda, beklentiye 
(%2,9) paralel ve öncekinin (%2,9) üstünde %2,9 olarak açıklandı. 

 

Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:  Bu Hafta Açıklanacak Ekonomik Veriler:   
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Haftalık Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) Verileri:  
 

- Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) verilerine göre 25 Eylül haftasında Hisse Senedi piyasasındaki yatırımcı sayısı 
6,404,657 kişiye gerilerken (önceki 6,427,191 kişi), yapılan toplam yatırım miktarı da 17,33 trilyon TL (önceki 17,39 
trilyon TL) olarak gerçekleşti. Yatırım Fonlarındaki yatırımcı sayısı 5,674,890 kişi (önceki 5,676,053 kişi) olurken, 
yatırım yapılan fonların toplam piyasa değeri ise 7,46 trilyon TL (önceki 7,36 trilyon TL) olarak gerçekleşti. 
 

  
 

Yerli-Yabancı Pay Senedi Analizi:  Para Piyasası Şemsiye Fonu Aylık Fon Akışı: 

   

   
Kaynak: https://www.vap.org.tr/yerli-yabanci-pay-senedi-analizi                                               Kaynak: https://www.vap.org.tr/fon-turleri-bazinda-nakit-akisi 
 

Takasbank’ta en çok kazandıran fonlar:  Para Piyasası Şemsiye Fonu en çok kazandıranlar: 

  
 

  
Kaynak: https://www.tefas.gov.tr/Default.aspx                     Kaynak: https://www.tefas.gov.tr/FonKarsilastirma.aspx 

https://www.vap.org.tr/yerli-yabanci-pay-senedi-analizi
https://www.vap.org.tr/fon-turleri-bazinda-nakit-akisi
https://www.tefas.gov.tr/Default.aspx
https://www.tefas.gov.tr/FonKarsilastirma.aspx
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TCMB’nin yayınladığı 19.09.2025 haftası ağırlıklı ortalama kredi ve mevduat faizleri: 

  
 

  
Kaynak: https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3 
 

100,000.-USD’nin TL ve USD getirileri ile başa baş noktaları: 

 
Not: Tablo tamamen matematiksel hesaplamaya dayalı olup, kur tahmini ya da öngörü değildir! Tabloda belirtilen ve TCMB web sitesinden alınan bankalarca uygulanan ağırlıklı ortalama mevduat faizleri dikkate alınarak, 
100,000.-USD’nin ve karşılığı TL’nin 1 aylık getirisi oranlanarak, TL getirisi ile USD getirisinin eşitlendiği başa baş kur hesaplanmıştır. Üst satırdaki Forward kurları da matematiksel hesaplamanın sonucu ortaya çıkan kurlardır. 
 

Enerji, Metaller ve Tarımsal Ürünler Piyasalarındaki Güncel Fiyatlar (19.09.2025): 

 

 

 

 
 

 
 

 

https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3
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Küresel Piyasalarda Haftalık Görünüm:  
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USD/TRY EUR/TRY  

  
Haftalık Açılış 41,3753.-TL Haftalık Kapanış 41,5621.-TL   Trend Takip 40,6700.-TL 
Haftalık Açılış 48,6154.-TL Haftalık Kapanış 48,6830.-TL   Trend Takip 44,2500.-TL 

 

EUR/USD GBP/USD  

  
Haftalık Açılış 1,1738.-USD Haftalık Kapanış 1,1702.-USD  Trend Takip 1,1707.-USD 
Haftalık Açılış 1,3476.-USD Haftalık Kapanış 1,3405.-USD  Trend Takip -.- 

 

USD/JPY  USD/CNY  

  
Haftalık Açılış 148,207.-JPY Haftalık Kapanış 149,531.-JPY     Trend Takip 147,46.-JPY 
Haftalık Açılış 7,1127.-CNY Haftalık Kapanış 7,1323.-CNY Trend Takip -.- 

 

BIST 100 (TRY)  BIST 100 (USD) 

  
BIST100 (TL) Haftalık Açılış 11.533,23 Haftalık Kapanış 11.151,20  Trend Takip 11.135 
BIST100 (USD) Haftalık Açılış       278,78 Haftalık Kapanış        268,25 Trend Takip 264,00 



 

  

17 

 

TLREF  TR 5 Years CDS 

  
TLREF Haftalık Açılış        40,07 Haftalık Kapanış       40,20  Trend Takip   -,- 
TR 5 Years CDS Haftalık Açılış     243,30 Haftalık Kapanış     262,61 Trend Takip   -,- 

 

Türkiye 2 Yıllık Tahvil (14.07.2027 vadeli) ABD 2 Yıllık Tahvil (30.09.2027 vadeli) 

  
TR 2 Yıllık Haftalık Açılış %36,53 Haftalık Kapanış %36,51 Trend Takip -,- 
ABD 2 Yıllık Haftalık Açılış %3,578 Haftalık Kapanış %3,645   Trend Takip %4,45 

 

ONS Gold (XAU/USD) ONS Silver (XAG/USD) 

  
XAU/USD Haftalık Açılış 3.700,70.-USD Haftalık Kapanış 3.768,35.-USD   Trend Takip 3,620.-USD 
XAG/USD Haftalık Açılış     43,660.-USD Haftalık Kapanış     46,093.-USD  Trend Takip 44,37.-USD 

 

Gold - Silver (XAU-XAG) Gold/Silver Ratio 

 
XAU/XAG Haftalık Açılış 84,719 Haftalık Kapanış 81,706   Trend Takip 84,50 
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Brent Oil Natural Gas 

  
Brent Oil Haftalık Açılış 67,07.-USD Haftalık Kapanış 68,76.-USD     Trend Takip 68,20.-USD 
Natural Gas Haftalık Açılış 2,897.-USD Haftalık Kapanış 2,902.-USD  Trend Takip 3,050.-USD 

 

Bakır Vadeli – Copper Futures Alüminyum Vadeli – Aluminum Futures 

  
Bakır Haftalık Açılış    4,6262.-USD Haftalık Kapanış  4,7698.-USD   Trend Takip 4,510.-USD 
Alüminyum Haftalık Açılış   2.669,8.-USD Haftalık Kapanış 2.636,3.-USD   Trend Takip -.- 

 

DXY (US dolar Index) Endeksi  VIX Endeksi (Volatility Index) 

 
DXY Haftalık Açılış 97,72 Haftalık Kapanış      98,14 Trend Takip -,- 
VIX Haftalık Açılış 16,33 Haftalık Kapanış      15,34      Trend Takip -.- 

 

Baltic Dry Index (BADI) – Baltık Kuru Yük Endeksi Freightos Baltic Index [FBX] - Konteyner Endeksi 

  
Baltic Dry Haftalık Açılış         2.172.-USD Haftalık Kapanış       2.266-USD 
Freightos Haftalık Açılış    2,153.60-USD Haftalık Kapanış 1,902.40-USD  
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